
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Владимирская область 

 
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 
 
 

от 24.01.2017                                                                                                               №  125 
  
 
О предельном уровне соотношения 
среднемесячной заработной платы 

 

 
 
 

В соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановления Правительства Российской Федерации от 10.12.2016 № 1339 «О 
внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

1.    Установить предельный уровень соотношения средней заработной 
платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и предприятий, созданных муниципальным образованием 
Камешковский район и город Камешково, и средней заработной платы работников 
списочного состава (без учета руководителей, заместителей руководителя и 
главного бухгалтера) этих учреждений и предприятий в кратности от 1 до 8. 

2. В целях определения предельного уровня соотношения средней 
заработной платы лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  
руководствоваться пунктом 20 Положения об особенностях порядка исчисления 
средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 (в редакции от 10.12.2016).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления делами администрации района.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 
(обнародования) на официальном сайте администрации района в сети Интернет и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 
 
 

 
Глава администрации района                                                                     А.З.Курганский                                                      
 

 


